
2026 年 1 月 15 日 
青森県八戸市大字⾧苗代字前田 83-1 

株式会社ユニバース 

地元の食文化にこだわった「青森みそ三昧!とうふ田楽」など 

「お弁当・お惣菜大賞 2026」受賞商品を販売! 
 

平素よりユニバースをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 
このたび当社は、全国のスーパーマーケットやコンビニエンスストア、専門店がエントリーする「お弁当･ 

お惣菜大賞 2026」（※１）におきまして、応募総数 15,489 品の中から、惣菜部門、弁当部門、
寿司部門において 10 品が受賞・入選を果たしました。（優秀賞２品、入選８品） 

 

１.受賞商品をユニバースで販売! 

受賞・入選した商品販売の第一弾として、厳選した 4 品を、1 月 16 日(金)から 19 日(月)の４日間
ユニバース各店(※２)で販売いたします。（売り切れの際はご容赦くださいませ。） 
 地域の食材を取り入れた商品を、ぜひご賞味くださいませ。 

    

惣菜部門 【優秀賞】 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

1. 旨みとコクの強い「にんにく味噌」 

2. 苦みのある「ばっけ味噌」(※) 

3. 甘みの強い「生姜味噌」 

青森県で馴染みのある３種の味噌

の組み合わせ! 

一口ずつ食べても良し、混ぜて味変

しながら食べても良し。見た目も楽し

める１品です。 

「にんにく味噌」には、青森県ブランド

にんにく「福地ホワイト六片」を使用。 

(※)ばっけ味噌は、ふきのとう混ぜて 

作る練り味噌です。 
 



弁当部門 【入選】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

寿司部門 【入選】  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
この他の受賞・入賞商品については、第二弾として早期の販売に向けて鋭意準備中です。 
ご期待ください。 

当社は今後も地域の食材を取り入れながら、商品の開発に努め、より多くのお客様に喜んでいただけ
る、豊かで愉しい「食」を提案し続けてまいります。 
 
（※１）「お弁当・お惣菜大賞 2026」は、お弁当・お惣菜など中食産業の最新情報を発信する展示会「デリ

カテッセン・トレードショー2026」の主催者企画です。トレードショーは、2 月 18 日(水)から 20 日(金)
に幕張メッセ（千葉県千葉市）で開催され、会期中には表彰式と受賞商品の展示も行われます。 

（※２） ビッグハウス湊店、パワーズ U シンフォニープラザ店、パワーズ U 十和田店は除きます。  
 

この件に関するお問合せ先 
株式会社ユニバース 総務部 中野・冨田 

TEL:0178-21-1888 

◆「三陸は海の幸の宝庫」をテーマに、マダコ、 

琥珀サーモン、わかめに昆布を盛り付けました。

素材を活かす味付けにもこだわりました。 

◆青森県八戸港水揚げの金目鯛を使用。

青森サーモン、いかメンチ、⾧いもなど、青森

県の食材にこだわりました。 
 

◆柔らかく、なめらか食感の絹衣いなりと 

嶽きみバター風味ご飯との相性が抜群! 


